Portada 

PROSPECTO DE PROGRAMA DE EMISIÓN 
GLOBAL DE BONOS 

VICENTE SCAVONE & CÍA S.A.E. 

Denominación del Programa: USD 2 

Monto del Programa y Moneda: 

USD 12.000.000,00 (Dólares Estadounidenses doce millones con 
00/100) 

Registrado según Certificado de Registro N°  PEG_31_05122025 de fecha 

05/12/2025 y Resolución BVA N° 3.565-25  de fecha 10/12/2025 

Diciembre, 2025 

Asunción, Paraguay 

VICENTE SCAVONE & COMPAÑÍA SOCIEDAD ANONIMA EMISORA 

PROSPECTO DE PROGRAMA DEL EMISIÓN GLOBAL DE BONOS USD2

[...]

Vicente Scavone & Compañía Sociedad Anónima Emisora 

Programa 

Los Bonos se emitirán bajo el Programa registrado por 

Certificado de Registro N.º PEG_31_05122025 de fecha 05 

de diciembre de 2025. 

Denominación del 

Programa 
USD 2. 

Monto del Programa y 

Moneda 
USD 12.000.000 (Dólares Estadounidenses doce millones 
con 00/100). 

Forma de emisión de los 

bonos 

Se emitirá un título global por cada una de las Series que 

conforman este Programa de Emisión Global y cuyo 

contenido se halla ajustado a los términos establecidos en 

el Reglamento Operativo del Sistema Electrónico de

[...]

Semi-Solido                                                                                  771.758 

Solidos Orales                                                                     16.324.990 

Total General          27.615.516 

1.9. Composición Accionaria. 

o Capital Social: Gs. 441.000.000.000.- (guaraníes cuatrocientos cuarenta y un mil 
millones) 

o Capital Suscripto, Emitido e Integrado: Gs. 441.000.000.000.- (guaraníes cuatrocientos 
cuarenta y un mil millones) 

o Cantidad de Acciones: 44.100.- (cuarenta y cuatro mil cien) 

o Valor nominal de las Acciones: Gs. 10.000.000.- (guaraníes diez millones) 

1.9.1. Cuadro de capital emitido, suscripto e integrado al 30/09/2025 

Accionista N.º de Cedula 
Cantidad de 

acciones 
Voto Monto (PYG) 

% de participación 
del capital